
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 89               12/05/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMN/UFF Nº 11 , DE 09  DE MAIO DE 2023 
 

Constitui Comissão Eleitoral para 
coordenar os trabalhos do Processo de 
escolha da nova Direção do Diretório 
Acadêmico Liesellotte  Ornellas - DALO. 

 

        A DIRETORA DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO EMÍLIA DE JESUS FERREIRO no uso de suas 

atribuições regimentais, e tendo em vista Resolução 185/91 do CUV, 

 

RESOLVE: 

 

I – Constituir Comissão Eleitoral Local para, no prazo de 40 dias, promover a 

consulta com vistas à escolha da Direção do Diretório Acadêmico Lieselotte Ornellas – gestão: 

2023/2024.  

 

II - Designar, como membros da comissão os seguintes docentes: Silvia Pereira  - 

Siape Nº. 1714720 (presidente da comissão), Enilce de Oliveira Fonseca Sally -  Siape 

Nº.6312322 e as discentes: Gabriela Bernardon Pinto - Matrícula Nº.123009006, Ingrid Alves da 

Motta -  Matrícula Nº. 221009060, Ana Clara de Oliveira Cariello -  Matrícula Nº. 221009079, 

Gabriel Chedid Alves Moura -  Matrícula Nº. 221009051 , Dayane Soares da Silva Souza -  

Matrícula Nº. 222009076 , Jamyle da Silva Ferreira -  Matrícula Nº.123009014 

 

 Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Niterói, 09 de maio de 2023 

 
 

 
WANISE OLIVEIRA DE SOUZA CRUZ 
Diretora da Faculdade de Nutrição 

# # # # # #  
 
 
 


